

Klima- og Energiminister Connie Hedegaard
Miljøminister Troels Lund Poulsen
Folketingets Energipolitiske Udvalg
Miljø- og Planlægningsudvalget

Hvem sætter dagsordenen ?

Vindmøllesektorens magtfulde Vestas mener sig ifølge. Politiken 17/05/09 berettiget til at lægge pres på landets politikere, for at få støtte til opsætning af så mange vindmøller i Danmark, at produktionen af vindmøller på Vestas kan fortsætte uændret og redde fabrikkens arbejdspladser. Det begrundes med, at det ikke længere er rentabelt at fremstille vindmøller her i Danmark og så fragte dem om på den anden side af kloden.

Men flere vægtige argumenter taler for, at det er en dårlig løsning.

Dels er der slet ikke dokumenteret et behov for en forøgelse af møllekapaciteten her i landet, - snarere tværtimod.

Dels har en rapport fra Det Økonomiske Råd konkluderet, at det er nytteløst at støtte såkaldt vedvarende energi.

Dels har et nyligt afholdt klima-, miljø-, og energimøde i København konkluderet, at der ikke bør opstilles flere vindmøller i Nordeuropa, end der allerede er bygget eller under opstilling.

Dels må landets el-forbrugere kende de økonomiske konsekvenser, der viser hvor mange milliarder kroner det med sikkerhed vil koste dem at opfylde Vestas ønsker.

For el-forbrugerne og dansk industri er det ikke ligegyldigt om el-prisen skal fordobles, tredobles eller endnu mere.

Danske el-forbrugere betaler i forvejen statsdirigeret støtte til vindmøllebranchen af en uhyre størrelse, som er uden sidestykke i det danske samfund og tilsyneladende uden hæmninger og grænser.

Det er en ynk at høre klynkeriet fra Vestas.

Da den danske tekstilindustri var i en lignende situation, lød der ingen opfordringer til politikerne om forøgede krav til befolkningens forbrug af beklædningsdele. Tekstilindustrien klarede selv problemerne ved at flytte produktionen til udlandet.

Vindmølleindustrien kan, hvis den har sin berettigelse og er dygtig nok, følge tekstilindustriens eksempel.

Frie Elforbrugere mener ikke, at Vestas skal sætte den politiske dagsorden, og må stille spørgsmålet:

Skal vindmøllebranchen og Vestas endnu engang favoriseres på danske el-forbrugeres bekostning ?

Med venlig hilsen

Frie Elforbrugere

25.04.2009 v/formand
H.C.Schjerning
Kærparken 1, 9800 Hjørring
98 92 93 50
mail: schjerning@stofanet.dk

v/næstformand
Niels Gundersen
Sallingvej 47, 9500 Hobro
98 52 01 60
mail: ng@kristiankroyer.dk